PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024
EDITAL 002, DE 17 DE ABRIL DE 2024.

ALTERA O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024,
DESTINADO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública a ALTERAÇÃO DO
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024,
destinado à formação de CADASTRO RESERVA, para eventuais contratações temporárias por

excepcional interesse, na forma do art. 37, IX da CF, de PROFISSIONAIS para atuar na Rede

Municipal de Ensino.

Considerando a solicitação através de Memorando nº 210/2024 da Comissão de Avaliação

de Processo Seletivo Simplificado, que manifesta necessidade de dilação de prazo para análise

das inscrições, fica alterado o Cronograma de Execução do Processo Seletivo (item 3.1, do

Processo Seletivo Simplificado Nº 005/2024), em relação às etapas futuras do certame, passando a

viger com a seguinte redação:

Homologação das inscrições 18/04/2024
Prazo para interposição de recursos das inscrições 19 e 22/04/2024
Divulgação do resultado preliminar da prova de títulos 26/04/2024
Prazo de interposição de recurso da prova de títulos 29 e 30/04/2024
Publicação do resultado final do Processo Seletivo 06/05/2024

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 17 dias do mês de abril de 2024.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 17 de abril de 2024.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social.

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável